
 

 

 

 

 

 

 

 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 
 

ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в положения 

о муниципальном земельном контроле, о лесном контроле и контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте, на территории муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан 

  

В соответствии с частью 4 статьи 39  Федеральным законом от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» и Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан и письмом аппарата 

правительства Республики Башкортостан Совет муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л: 

  1. Исключить п. 4 Положения о муниципальном земельном контроле, о 

лесном контроле, о контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

2. Обнародовать изменение положений путем размещения на 

официальном сайте муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан www. ishimbaimr.bashkortostan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

управляющего делами администрации Н.И. Байрамгулова (по согласованию). 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на          

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и 

предпринимательству (председатель Исхаков Ф.М.). 

 

Председатель Совета                       Г.И. Баканова  

г. Ишимбай  

«29» октября 2021 г.  

№18/209 

http://www.ishimbaimr.ru/

